PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2018                                                                                                                    № 24
поселок Южный

Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южного сельского поселения Крымского района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях оптимизации предоставления муниципальных услуг, обеспечения физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых муниципальных услугах,  а также повышения качества и доступности, предоставляемых администрацией Южного сельского поселения Крымского района муниципальных услуг, во исполнение постановления администрации от 30 декабря 2015 года №221 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Южного сельского поселения Крымского района»,  руководствуясь уставом Южного сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить сводный реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южного сельского поселения Крымского района (приложение).

2. Назначить ответственным за ведение сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администраций Южного сельского поселения Крымского района, ведущего специалиста администрации Южного сельского поселения Крымского района Н.Н. Таранник.
3. Ведущему специалисту администрации Южного сельского поселения Крымского района Н.Н. Таранник обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Южного сельского поселения Крымского района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Южного сельского поселения

Крымского района                                                                         П.А. Прудников

	      ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению администрации

      Южного сельского поселения
      Крымского района
       от 24.01.2018 №24

СВОДНЫЙ РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Южного сельского поселения Крымского района
	№№ п/п
	Наименование

во​проса местного значения
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты
(да​та, номер, на​звание) нормативного акта, регулирующего предоставление муниципальной услуги
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления

муниципальной

услуги
	Максималь-ные  допустимые сроки оказания (выполнени)

муниципаль-ной

услуги

	Сведения о принятии административного регламента

(вид правового акта, дата и №)

	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра

(вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	11

	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Постановление №140 от 14.07. 2016г.
	юридические лица
	безвозмездно
	10 рабочих дней
	Постановление №140 от 14.07.2016г.
	-

	22

	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Постановление №139 от 14.07.2016г.
	физические лица и юридические лица
	безвозмездно
	5 рабочих дней
	Постановление №139 от 14.07.2016г.
	-

	33
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	Присвоение, изменение

и аннулирование адресов
	Постановление №141 от 14.07. 2016 г.

Постановление №108 от 17.10. 2017г.

	физическое лицо, являющееся собственником жилого строения, либо уполномоченное им лицо
	безвозмездно
	18 рабочих дней
	Постановление №141 от 14.07.2016г.

Постановление №108 от 17.10.2017г.

	-

	44

	Выдача порубочного билета на территории Южного сельского поселения Крымского района
	Постановление №87 от 1.06. 2016г.
 Постановление №194 от 12.09. 2016
	лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Южного сельского поселения Крымского района, а также их представители, наделенные соответствующими полномочиями
	безвозмездно
	15 рабочих дней
	Постановление №87 от 1.06.2016г.
 Постановление №194 от 12.09.2016
	-

	55

	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Постановление №85 от 1.06. 2016г.
	организации, независимо от их ведомственного подчинения, граждане, выполняющие проектирование, строительство и осуществляющие ремонт и эксплуатацию наземных и подземных инженерных сетей и сооружений, дорожных покрытий и зеленых насаждений
	безвозмездно
	10 дней
	Постановление №85 от 1.06. 2016г.
	-

	66

	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, но не достигшим совершеннолетия
	Постановление №93 от 21.10. 2014г.
Постановление № 131 от 1.07. 2016

	безвозмездно

	Постановление №93 от 21.10.2014г
Постановление № 131 от 1.07. 2016
	-

	77

	Предоставление копий правовых актов администрации Южного сельского поселения Крымского района
	Постановление №92 от 21.10. 2014г.
Постановление № 129 от 1.07. 2016
	несовершеннолетние граждане в возрасте от 16 до 18 лет, зарегистрированные на территории Южного сельского поселения Крымского района, имеющие законные основания для вступления в брак до достижения брачного возраста, а также их законные представители
	безвозмездно
	30 календарных дней
	Постановление №92 от 21.10.2014г.
Постановление № 129 от 1.07.2016
	-

	88

	Выдача архивных справок, выписок,  копий архивных документов
	Постановление №91 от 21.10. 2014г.
Постановление № 130 от 1.07. 2016
	физические и юридические лица (далее - заявители), а также представители физических и юридических лиц с надлежаще оформленными полномочиями по взаимодействию с администрацией
	безвозмездно
	30 дней
	Постановление №91 от 21.10.2014г
Постановление № 130 от 1.07. 2016
	-

	99

	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Постановление №86 от 01.06.2016г.
	юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном порядке, (за исключением государственных органов, их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)
	безвозмездно
	11 рабочих дней
	Постановление №86 от 01.06.2016г.
	-

Заместитель главы
Южного сельского поселения

Крымского района                                                                                                   Д.П Морока